
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CAMPUS SÃO PAULO 

 
 

PORTARIA Nº SPO.173, DE 23 DE JULHO DE 2024 
 
 

Aprova a reformulação do calendário acadêmico 
pós-greve dos Cursos Superiores de Graduação 
do Campus São Paulo - turmas não concluintes 
em 2024 - para o ano letivo de 2024.  

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 
delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021, resolve: 

 
Aprovar a reformulação do calendário acadêmico pós-greve dos Cursos 

Superiores de Graduação do Campus São Paulo  turmas não concluintes em 2024 - para o 
ano letivo de 2024, na forma do anexo. 
 
 

 
CARMEN MONTEIRO FERNANDES 

VICE-DIRETORA-GERAL 
 

 




















